Dado a configuração de descumprimentos de obrigações contratuais
(listados à Cláusula Primeira deste Termo), serão aplicadas as sanções abaixo à
Contratada, em consonância à Cláusula Décima Sexta do Contrato Original.

a) Multa rescisória no valor de R$ 84.419,64 (oitenta e quatro mil
quatrocentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos), com
fulcro na alínea 'g', subitem 16.7.1 do Contrato Original;
b)Suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Conab pelo
prazo de 02 (dois) anos, com fulcro nas alíneas 'a' e 'b' do subitem
16.9.1 do Contrato Original.

[...]

havendo créditos aos quais a Contratada faça jus em decorrência de serviços

efetivamente prestados (faturamentos) ou exigências contratuais (garantia e conta
vinculada), será realizada a devolução dos mesmos em favor da Contratada.
4.3. Fica registrada a existência de de multa valor de R$ 84.419,64 (oitenta e
quatro mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos), com fulcro
na alínea 'g', subitem 16.7.1 do Contrato Original

5. CLÁUSULA QUINTA - DOS VALORES RETIDOS E PAGAMENTOS
INDIRETOS
5.1. Com fulcro no subitem 10.4.16; na alínea 'a', inciso XXXVI, subitem
10.7.1; na alínea 'a', inciso XXXVII, subitem 10.7.1;